Secundò ex textu in *cap. si qua de re b. vbi glossa, & communiter Docto-*

*res 12. q. 2. vbi si Ecclesia absque Episcopi consensu prædium alienauerit, poterit Episcopus stare conuentioni, & compellere partem, vt adimpleat, & licet iura prædicta loqui videantur in persona priuilegiata, tamen generale est in omnibus personis in quorû fauorem actus annullatur.*

Probatur primò, in *l. 2. in vers. volenti, vbi Glossa, & communiter Doctores C. de iure emphyt. & in l. 2. ff. si ager. vel ligat. vt emphyteoticarius petatur, per quæ iura inquit, ibi Bartol. quod licet emphyteuta per alienationem rei emphyteot. non sollemniter factam rem emphyteoticam amittat, tamen hoc intelligitur, si directus dominus voluerit in cuius fauorem hoc fuit introductum, latè hoc corroborat Tiraquell. in d. vers. reuertatur nu. 10.*

Secundò, confirmatur ex tex.

# Respons. Miscellanicum. 37

rex. in l. filio præterito, ubi  
 glos. & omnes ff. de iniuste  
 rupto, irrito facto testamē-  
 to, & in l. maximum, S.  
 sancimus, C. de liber. prat.

11 Vbi testamentum patris,  
 in quo filius est præteri-  
 tus, tantum redditur nul-  
 lum, in quantum filius vo-  
 luerit, quoniam in fauorē  
 filij fuit introductum, la-  
 tissimè de hoc *Iason.* &  
 reliqui repetentes in d. l.  
*posthumo, Tiraquell. in d.*  
*vers. reuertatur, num. 13.*  
 & in d. glos. 8. n. 91.

Quæ recepta senten-  
 tia extenditur primo, si  
 12 sit adiuncta clausula de-  
 creti irritans actum si ra-  
 tificatio non interuene-  
 rit, nā clausula prædicta,  
 tunc demum nullitatem  
 operatur, si, is incuius cō-  
 modum posita est velit.  
 Ioannes Andreas, Domi-  
 nicus, & alij communiter  
 in *d. de præbendis*, concor-  
 dantes adducit, & sequi-  
 tur *Tiraquell. in d. glos. 8.*  
*num. 95. Regius Consilia-*  
*rius Merlinus, in libr. 1.*

*controuers. forens. cap. 21.*  
*num. 23. vbi in hoc etiam*  
*allegat Sarmient. quibus*  
*adde Puteum in dec. 8. vbi*  
*inquit sic in Rota Roma-*  
*na fuisse decisum, Card.*  
*Tuscanus in lib. 1. practicar.*  
*conclus. litt. A. concl. 145.*  
*num. 9. David Doringus,*  
*vbi supra num. 39.*

13 Secundò extenditur,  
 vt si in contractu adiun-  
 ctum sit, vt si vnus con-  
 trahentium non consen-  
 serit, cōtractus sit nullus.  
 Si vnus deinde cōnsen-  
 serit, nihilominus possit  
 alius stare cōuentioni, &  
 compellere aduersarium,  
 vt adimpleat, ita singula-  
 riter concludit *Anch. in*  
*d. cons. 141. vbi Felin. &*  
*Dynum adducit, quam*  
*doctrinam Tiraquell. in*  
*d. glos. 8. à num. 96. valdè*  
*extollit.*

Sequitur ergo, quod  
 dum pactum prædictum  
 in assignatione redituū,  
 nimirum ratificatio Mi-  
 nici intra certum tempus  
 interueniat, in meum fa-  
 uorem.

*Minico*

uorem sit appositum, non est in voluntate diuersi<sup>o</sup>ri<sup>o</sup>m dicere contractum nullum esse, sed in mea declarare validitatem, vel inualiditatem.

Et dato pactum prædictū in fauorem ipsius Minici, & aliorum de Macario fuisse appositum, tamē iam pactum est adimpletum, & ratificatio interuenit, nam licet ipse Minicus morte præuentus adimplere non valuerit, fuit tamen ab ipsius hæredibus ratificatam, quoniam defuncto Minico, Petrus Macarius iunior, quā eo tempore maior erat, tam proprio nomine, & hæreditario, quā curatorio, contractum ratificauit. Imò, & quatenus opus esset mediante decreto iudicis de nouo redditus ipsos pro extinctione mei crediti assignauit, ut ex instrumento in actis producto apparet.

Est igitur, receptissima Doctorum sententiam; ut

si decesserit is, qui ratificationem facere tenebatur, hæres ipsius ratum habere possit, *l. ab eo, ubi Bald. C. de negotijs gestis, l. si sine, S. si procuratori, ff. rem ratam haberi Dynus in cap. ratum de regulis iuris in 6. & in consil. 15. Bart. in l. honorum, ff. rem ratam haberi, ubi Menoch. in addit. adducit Alciatū, Dec. & alios, Alexad. in l. qui in prouincia, num. 7. ff. si certum petatur, Ang. in cons. 161. Card. Tusc. in lib. 6. pract. conclus. in cap. ratificatio constus. 10 n. 8. Hermosilla ad Gregorium Lopez in l. 48. tit. 5. par. 5. gloss. 1. nu. 3. f. 215. magis in specie, Alexand. omninò videndus in cōf. 136. vel 6. post num. 1. ibi, vel tenetur facere, quod dictus Comes Vgo, seu eius hæres, tantum habeat, & nu. 2. propè finem, vel facere per hæredem Comitis Vgonis ratificari, sicque in casu, in quo Alexan. ibi consuluit express.*

# Respons. Miscellanicum. 39

presè ratificatio Comit-  
tis Vgonis erat promissa,  
& tamen concludit, mor-  
tuo Comite Vgone pro-  
missum adimpleri, si rati-  
ficatio hæredum interue-  
niat.

## SVMMARIVM.

- 1 *Filius minor se obligans pro parte liberando à carceribus, restitutionē in integrum non habet.*
- 2 *Minor utens iure communi, restitutionem in integrum non habet.*
- 3 *Minor faciens actum pium, & qualem quisq; pater familias faceret, restitutionē in integrū non habet.*
- 4 *Minor obligans se mortuo patre debita paternā soluere, restitutionē in integrum non habet.*
- 5 *Mulier obligans se mortuo debita meriti solvere, beneficium Velleiani non habet.*

- 6 *Subleuatur anima defuncti, quando es alienum per hæredem soluitur.*
- 7 *Minor est obligatio filij respectu patris, quam uxoris respectu mariti.*
- 8 *Licet quis pro debito alterius non possit se obligare ad carcerem, tamē filius potest ad hoc se obligare pro patre.*
- 9 *Quod ampliatur, ut ad hoc non sit necesse filio minori dari curatorem*
- 10 *Ampliatur etiam, quamquam pater non reperitur carceratus, sed immineat periculum carcerationis.*
- 11 *Ampliatur tertio, si pater sit carceratus pro causa civili, siue pro criminali.*
- 12 *Ampliatur quarto, si filius dicat aliquam rem in suo posse habere pro liberando patre à carceribus.*